
ZARZĄDZENIE  NR  6 /2022 
Dyrektora  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach  
z dnia 4 marca 2022 r. 

 
w sprawie: ustalenia wysokości dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze w roku 2022.  
        
 
Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 
i 1981) i § 13 ust. 2 pkt 2 lit. a i b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 926 i z 2019 r. poz. 1275) oraz zgodnie z § 12 ust. 4 pkt 9 i § 15 ust. 1 pkt 2 Regulaminu 
Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr 80/358/2020 Zarządu Powiatu Kartuskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 
 

zarządza się, co następuje: 
 
 
§ 1. Ustala się wysokość maksymalnego dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze do 75 % udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie 
ceny, ustalonym na podstawie odrębnych przepisów, jeśli taki udział jest wymagany lub jeżeli 
cena zakupu aparatu jest wyższa, niż ustalony limit. 

 
§ 2. W celu ustalenia wysokości kwoty dofinansowania ze środków PFRON do zaopatrzenia  
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ustala się kryteria dochodowe dotyczące 
przyznawania dofinansowania, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego 
zarządzenia.  
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. 
 
§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 7/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kartuzach z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w roku 2021.  
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

D Y R E K T O R 
/-/ Grzegorz Mikiciuk 

 
 
 
 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym 
/-/ Kamila Podlaska 
radca prawny 

 
 
 



Załącznik do 
Zarządzenia nr 6/2022 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 
z dnia 4 marca 2022 r. 

 

Kryteria dochodowe dotyczące przyznawania dofinansowania ze środków PFRON do 
zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane na podstawie 

odrębnych przepisów. 
 

O dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów mogą się ubiegać 
osoby niepełnosprawne jeżeli ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego. 

Osoba samotna Osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie 
domowym 

Kryterium dochodowe  
(zł) 

% dofinansowania ze 
środków PFRON 

Kryterium dochodowe 
 (zł) 

% dofinansowania ze 
środków PFRON 

0 - 800,00 100 % 0 - 700,00 100 % 

801,00 – 1.000,00 95 % 701,00 - 900,00 90 % 
1.001,00 – 1.200,00 90 % 901,00 – 1.100,00 80 % 
1.201,00 – 1.400,00 85 % 1.101,00  - 1.300,00 70 % 
1.401,00 - 1.600,00 80 % 1.301,00  - (*) 60 % 

1.601,00 – (*) 75 % Powyżej kryterium 
dochodowego (*) 0 % 

Powyżej kryterium 
dochodowego (*) 0 %   

 
 W przypadku osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, kiedy 
wkład własny klienta w zakupie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
przekracza kwotę 2.500,00 zł dofinansowanie będzie wyliczane wg następujących kryteriów: 
 

Kryterium dochodowe  (zł) % dofinansowania ze środków PFRON 
0 - 800 100 % 
801 – 1.000 95 % 
1.001 - kryterium dochodowe (*) 90 % 

Kwota dofinansowania podlega zaokrągleniu do pełnego złotego na ogólnie przyjętych 
zasadach. 
 
(*) - kryterium dochodowe obliczone jest na podstawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej „Monitor 
Polski”, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 i 353), stanowi 

- 50 % przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym 
- 65 % przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej. 

 
Podstawa prawna:  
art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U z 2021 r. poz. 573 i 1981) oraz § 5 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 926 oraz z 2019 
poz. 1275). 


